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Mål for tiltaket Målet med tiltakene i søknaden er å nå nye lesere, brukere og
deltakere på Valdres litteraturfest 2022 ved samtlige
folkebibliotek og biblioteket på Valdres vidaregåande skule.

Effektmål:
• Øke utlånsstallene for barne- og ungdomsbøker i 2022 på alle
bibliotekene i Valdres sammenliknet med 2019
• Øke antall arrangementer vi deltar på ute i lokalsamfunnet i
2022, sammenlignet med 2019

Rapport

Rapport for midler til aktiv formidling 2022
fra Valdreskommunene v/Nord-Aurdal folkebibliotek.

Målgrupper: Valdres litteraturfest er en litteraturfestival for de som oppholder seg i Valdres de dagene
festivalen varer. Vi ønsket å gi tilbud til folk i alle aldre, men satte i 2022 litt ekstra fokus på nye
brukergrupper og barn og ungdom.

Innhold og aktiviteter i tiltaket
Med erfaringa fra den første litteraturfesten, i 2021, ønska vi å nå ut til nye lesere og brukere av
biblioteket. I planlegginga fokuserte vi på å dekke alle aldre, og å bevege oss ut av biblioteket og ut
til arenaer der potensielt nye brukere befinner seg.

Vi ville ha besøk av forfattere og andre som presenterte sine bøker, holdt foredrag og
teaterforestillinger. Og vi ønska å formidle litteratur på flere måter selv; litterær lunsj og høytlesning.
Det mest omfattende vart barnebokbadet, og formidlinga som foregikk over lengst tid var digital
formidling av dikt på hjemmeside og facebook.

Resultater/evt. måloppnåelse
Vi har fått gjort mye av det som stod i søknaden, men enkelte ting som vi hadde med viste seg
vanskelig å gjennomføre, enten fordi det vart for omfattende, vi støtte på hindringer eller vi prioriterte
dem vekk når vi så litteraturfesten forme seg. Dette gjelder shared reading, pop-up boktrallebibliotek,
dikt på tur.

Barnebokbad vart suksess! Alle klassene som var med på barnebokbad hadde høytlesning av boka
Familien Brattbakk av Julia Kahrs rett etter skolestart på høsten. I en kommune var bibliotekar i
klassen og leste for elevene. De to bibliotekarene som da hadde gjennomført kurs i barnebokbad med
Vilde Kamfjord fordelte skolene i Valdres mellom seg og stod for 3x1 time med kursing samt
klargjøring av manus utifra spørsmålene som elevene kom fram til. Selve gjennomføringa vart gjort
ulikt ved skolene, noen hadde det for klassen i klasserommet, mens andre inviterte 5. og 7. klasse,
foreldre og andre til et større arrangement på folkebiblioteket. Vi fikk veldig gode tilbakemeldinger fra



Rapport for Valdres Litteraturfest
Nord-Aurdal bibliotek
Alle folkebibliotek

Søknad: Aktiv formidling 2022
Antall år: 1-årig

Levert: 27.11.2024 10:54:08
Søknadssum: 300 000

Side 3 av 4

lærere og elever.

Dikt på tur var tenkt som et samarbeid med stolpejakta og skulle være en qr-kode på stolpene som
ga turgåeren et passende dikt. Da vi begynte å se på hvordan dette kunne la seg gjøres, så vi at det
ble for tidkrevende å få til samarbeidsavtaler med de ulike lagene som driver stolpejakt, plukke ut
dikt og ordne alt som måtte til. Derfor utgikk denne delen av diktformidling.

Digital formidling av dikt vart gjennomført med å publisere ett dikt hver dag på sosiale medier og
hjemmeside.

Are Sende Osen hadde en miniturne med “Kongerekka” og var innom ungdomsskole, videregående
skole, to bibliotek og gamlehjem.

Publikum kunne oppleve høytlesing på gamlehjem og kafe, ulike litterære lunsjer, lesesirkler, bokbad,
foredrag, musikalsk teater og konsert de 9 dagene litteraturfestivalen pågikk. Til sammen hadde vi 28
åpne arrangement med 784 deltagere og 11 lukkede arrangement med 384 deltagere. Det vil si et
snitt på 30 personer pr arrangement.

Overføringsverdi/erfaringer som andre kan dra nytte av
Barnebokbad var veldig fint. Vi fikk god og mye kontakt med elever og lærere gjennom den intense
perioden fra skolestart til barnebokbad siste uka i september. Vi ser at det er lurt å ha bedre tid til å
høytlesing og barnebokbadskurset enn de 5-6 ukene vi la opp til. Det var enormt krevende for to
personer å holde øktene med barnebokbadskurset. Som direkte følge av dette inviterte vi Kamfjord ti
å holde kurs for flere av oss våren 2023. Nå er vi 5 tilsatte som har vært gjennom kurset og kan bidra
i andre kommuner ved behov.

Dikt på tur er mye jobb å få til samarbeid om dikt på tur, være tidlig ute for å få til samarbeid med
idrettslag og DNT om turer og stolpejakt.

Digital formidling tar mye tid og når vi egentlig ungdommene om vi hadde gjort det?

Kjendiser trekker folk. Are Sende Osen er et kjent navn og har en kjent stemme fra radio og
podcasten Kongerekka. Han treffer folk i alle aldre, fra ungdommene som har selfiemaraton etter
foredrag til den eldre garde som hygger seg med en kopp kaffe sammen med han etterpå.

Vi må jobbe mer med ungdom for å få dem med på det vi tilbyr. Det holder ikke med en passiv
invitasjon. Flere av tilbudene til ungdom var det ingen som møtte opp på.

Eventuelle planer for videreføring eller oppfølging
Vi gjennomførte Valdre litteraturfest 2023 med litt færre arrangement enn 2022. Barnebokbad ble
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holdt, og så sant skolene er interessert kommer vi til å videreføre ordningen med barnebokbad for en
klasse på mellomtrinnet uavhengig av litteraturfesten. Vi samarbeider om å få en forfatter som kan
komme og være ved flere skoler den samme uka. Da også gjerne at vedkommende kan ha
arrangement for voksne på kveldstid.

Flere av folkebiblioteka hadde gode erfaringer med å besøke barn der de oppholder seg til daglig, og
ønsker hyppigere besøk på skolen og i barnehagene.

Det kan være aktuelt å samarbeide med ungdomsklubben for å nå ungdommen på fritida.

Regnskap

• budsjett_aktivformidling.pdf

Vedlegg

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2024/11/budsjett_aktivformidling.pdf

